ESTADO DO PARÁ

MUNICÍPIO DE MARITUBA

PODER EXECUTIVO

Secretaria Municipal de Administração - SEMAD

Rodovia BR- 316, s/nº, KM 13, Bairro: Centro, Marituba PA, CEP 67.200-000
CNPJ nº. 01.611.666/0001-49

TERMO DE REVOGAÇÃO DE PROCEDIMENTO LICITATÓRIO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2023/040.20.03-SEMAD/PMM

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2023-008-SEMAD/PMM

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO-SEMAD/PMM, no uso de suas

atribuições legais, em conformidade com a Lei Orgânica do Município, bem como:

Considerando a supremacia da Administração Pública na condução e encerramento dos

procedimentos licitatórios tramitantes em sua instância, com fundamento no teor do art.49,

caput, da Lei Federal nº 8.666/93;

RESOLVE:

                      REVOGAR, em todos os seus termos, por interesse da administração, bem

como diante da manifestação nº 153/2023/7ªCONTROLADORIA/TCM/PA, e considerando o

arrazoado pela assessoria jurídica, conforme Parecer Jurídico nº 07.31.001/2023, o Processo

Licitatório na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2023-008-SEMAD/PMM,

cujo objeto é o Registro de Preços para futura e eventual aquisição de MATERIAIS PARA A

MANUTENÇÃO DA REDE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA, destinados ao atendimento das

demandas apresentadas pelo departamento de iluminação pública do município de

Marituba/PA, conforme especificações e quantidades discriminadas no Termo de Referência,

anexo I do Edital.

Marituba/PA, 31 de julho de 2023.

BÁRBARA BESSA MARQUES

Secretária Municipal de Administração-SEMAD

Decreto nº 510/2022-PMM/GAB

		2023-07-31T10:16:54-0300
	BARBARA BESSA MARQUES:03394008203